



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua - RJ

Estado do Rio de Janeiro

PLANILHA DE CUSTOS

EMPREENDIMENTO : SERVIÇO (MÃO-DE-OBRA E MATERIAL) DE PINTURA DAS PONTES RODOVIÁRIAS EM CONCRETO ARMADO COM VÃOS DE 110,76M E 166,00M E DAS PONTES PARA PEDESTRES EM ESTRUTURA METÁLICA COM VÃOS DE 222,00M E 240,20M.

LOCAL: PONTES EXISTENTES NO 1º DISTRITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUARJ.

data base de preço = SINAPI 12/2020

ETAPA 01		PINTURA DE PONTE RODOVIÁRIA EM CONCRETO ARMADO COM VÃO DE 166,00M					
ITEM	SINAPI	SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total	% Item
1	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	724,80	10,49	7.603,15	40,50
2	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) . AF_01/2020	M2	65,56	25,89	1.697,35	9,04
3	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M2	458,16	16,81	7.701,67	41,02
4	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	69,99	25,33	1.772,85	9,44
					sub-total	18.775,02	100,00
ETAPA 02		PINTURA DE PONTE PARA PEDESTRES EM ESTRUTURA METÁLICA COM VÃO DE 222,00M					
ITEM	SINAPI	SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total	% Item
1	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) . AF_01/2020	M2	1.089,89	25,89	28.217,25	100,00
					sub-total	28.217,25	100,00
ETAPA 03		PINTURA DE PONTE PARA PEDESTRES EM ESTRUTURA METÁLICA COM VÃO DE 240,20M					
ITEM	SINAPI	SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total	% Item
1	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) . AF_01/2020	M2	1.633,06	25,89	42.279,92	100,00
					sub-total	42.279,92	100,00
ETAPA 04		PINTURA DE PONTE RODOVIÁRIA EM CONCRETO ARMADO COM VÃO DE 110,76M					
ITEM	SINAPI	SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Custo Unitário	Custo Total	% Item
1	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	893,94	10,49	9.377,43	64,53
2	100754	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) . AF_01/2020	M2	9,66	25,89	250,10	1,72
3	74245/001	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M2	291,78	16,81	4.904,82	33,75
					sub-total	14.532,35	100,00
TOTAL						103.804,54	
BDI (22,55%)						23.407,92	
TOTAL GERAL						127.212,46	